АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

лицей № 180

П Р И К А З

21.03.2025  № 548-О

Об организации занятости

обучающихся в период весенних

каникул 2024/2025 учебного года

С целью организации занятости обучающихся в период весенних каникул

приказываю:

1. Организовать занятость обучающихся в период весенних каникул 2024/2025

учебного года.

2. Принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности, сохранению

жизни и здоровья обучающихся.

3. Утвердить план работы с обучающимися в период весенних каникул 2024/2025

учебного года (см. Приложение №1).

4. Утвердить план работы с обучающимися в рамках дополнительного образования

в период весенних каникул 2024/2025 учебного года (см. Приложение №2).

5. Утвердить план работы с обучающимися по подготовке к государственной

итоговой аттестации в период весенних каникул 2024/2025 учебного года (см.

Приложение №3).

6. Орловой К.А., заместителю директора:

6.1. разместить информацию о проведении весенних каникул на

официальном сайте лицея в разделе "Каникулы" и в новостной ленте,

6.2. взять на контроль реализацию плана мероприятий в соответствии с п.5

настоящего приказа,

6.3. размещать на сайте лицея в разделе "Каникулы" и в новостной ленте

информацию о мероприятиях, проведенных в период весенних каникул.

7. Астапову В.В., заместителю директора:

7.1. взять на контроль реализацию плана мероприятий в соответствии с п.3,

п.4 настоящего приказа,

7.2. своевременно направлять актуальную информацию о проведении

мероприятий в соответствии с п.3, п.4 для размещения на сайте лицея и

в группе Вконтакте.

8. Матвеевой Т.Д., инженеру-программисту, размещать в группе Вконтакте

информацию о мероприятиях, проведенных в период весенних каникул.

9. Аржановой Л.И., педагогу-библиотекарю, обеспечить работу школьной

библиотеки в период весенних каникул.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на Астапова В.В., заместителя

директора.

Директор

  О.В. Смолина

С приказом ознакомлены:

Орлова К.А. _____________

Астапов В.В. _____________

Матвеева Т.Д. _____________

Аржанова Л.И. _____________

Приложение №1

№ 548-О от 21.03.2025

ПЛАН

работы с обучающимися в период весенних каникул 2024/2025 учебного года

Класс  Дата

проведения

Время

проведения

Мероприятие Ответственный

1а 31.03 11.00-12.00 Посещение конного клуба

Сорм овский район города

Н. Новгород.

Кущинская Л.И.

1б 28.03. 14.40-15.40 Квиз «Страницы из книжки»

МАОУ лицей №180, каб.

206

Голубцова Д.С.

1в 25.03. 15.00-15.40 Интеллектуальная игра

«Битва эрудитов». МАОУ

лицей №180, каб.201

Дружинина А.С.

1г 27.03. 15.00-16.00 «История китайской сказки»

Библиотека имени

Комарова, г.Н.Новгород

Сергеева Е.Н.

2а 27.03. 15.00-16.00 «История китайской сказки»

Библиотека имени

Комарова,г.Н.Новгород

Сергеева Е.Н.

2б 27.03. 11.00-12.00 Интеллектуальная игра

«Самый умный»

МАОУ лицей №180, каб.301

Бобылева К.О.

3а 24.03. 12.00-13.00 Мюзикл «Аленький

цветочек». Театр Комедия.

Недзюк О.А.

4в 27.03. 11.30-12.10. Интеллектуально-

творческая игра «Умники и

умницы» МАОУ лицей

№180, каб.202

Корсакова И.В.

5в 29.03. 14.00-15.00 Экскурсия «Профессия

машиниста»

Моторвагонное депо

Горьковской железной

дороги Горький-

Московский

Клименко М.Н.

6а 27.03. 11.30-12.30. Музей СВО г.Н.Новгород Ильичева И.М.

6б 25.03. 10.30-14.00 Театр на Счастливой

Спектакль "Ленинград 1941"

Левина Н.А.

6в 24.03. 11.00-12.00 Интеллектуальная игра

«Что?Где?Когда?»

МАОУ лицей №180, каб.211

Аржанова Л.И.

7а 24.03. 13.00.- Учебный театр НТУ. Волынцева С.В.

14.30. Спектакль.

7б 31.03. 11.00-12.30 ТЦ РИО. Кинотеатр.

«Пушкин. Пророк.»

Комлева Н.С.

7в 31.03. 11.00-12.00 Экскурсия по

Нижегородской Ярмарке

Чепилева И.М.

8а 23.03. 8.00-17.30 Экскурсия «Арзамас-

Пешелань»

Артемьева В.Е.

8м 23.03. 8.00-17.30 Экскурсия «Арзамас-

Пешелань»

Калинина Е.А.

8б 28.03. 13.00-14.00 Нижегородский планетарий Нестерова Н.Н.

9а 24.03.  Кинотеатр ТЦ РИО. Фильм

«Пушкин. Пророк»

Тяпина Т.Ю.

9б 27.03. 8.00-19.00 Экскурсия ВДНХ. г.Москва Сичкар Н.С.

9м 24.03. 14.30-16.30 Экскурсия в Арбитражный

суд Нижегородской области

Егунова А.Ю.

10а 24.03. 11.40-13.40 Кинотеатр «Орленок».

Фильм «Пальма2»

Фалеева И.Е.

11а 24.03. 11.30-12.30 «Памяти верны!»

Музей боевой славы

МАОУ лицей №180

Тихонова С.В.

11м 24.03. 11.30-12.30 «Памяти верны!»

Музей боевой славы

МАОУ лицей №180

Смирнова Н.Г.

1-4 классы 26.03. 10.00-11.00 Библиотечный урок «Герои,

шагнувшие в бессмертие»

МАОУ лицей №180,

комната детских инициатив/

библиотека

Педагог-

библиотекарь

Аржанова Л.И.

1-4 классы 27.03. 11.00-11.40 Викторина «Книжкины

тайны»

МАОУ лицей №180,

комната детских

инициатив/библиотека

Педагог-

библиотекарь

Аржанова Л.И.

1-4 классы 28.03. 10.00-11.40 Квиз «Победа в каждом из

нас»

МАОУ лицей №180,

комната детских

инициатив/библиотека

Педагог-

библиотекарь

Аржанова Л.И.

                                                          Приложение №2

№ 548-О от 21.03.2025

ПЛАН

работы с обучающимися в рамках дополнительного образования

в период весенних каникул 2024/2025 учебного года

Возраст  Дата

проведе

ния

Время

проведения

Мероприятие Место

проведен

ия

Ответственный

Естественнонаучная направленность

15 лет 24.03 14.00 -15.00 Очно-заочная школа

по математике

каб.212 Левина Н.А.

15 лет 26.03 12.00 -13.00 Очно-заочная школа

по математике

каб.212 Левина Н.А.

14-18 лет 25.03. 14.40-15.20 Лаборатория

естествознания

каб. 312 Сичкар Н.С.

10 лет 27.03. 10.00-10.40 Подготовка к

олимпиаде по

русскому языку

каб.202 Корсакова И.В.

10 лет 27.03. 10.50-11.30 Подготовка к

олимпиаде по

математике

каб.202 Корсакова И.В.

14-18 лет 27.03. 14.40-15.20 Лаборатория

естествознания

каб.312 Сичкар Н.С.

9-10 лет 28.03 9.00-9.40 Подготовка к

олимпиаде по

русскому языку

каб. 301 Недзюк О.А.

9-10 лет 28.03 10.00-10.40 Подготовка к

олимпиаде по

русскому языку

каб.303 Бахметова М.В.

9-10 лет 28.03 10.50-11.30 Подготовка к

олимпиаде по

математике

каб.303 Бахметова М.В.

Художественная направленность

12-15 лет 26.03 11.00-13.00 Театральная студия

«Овация»

каб.210 Калинина Е.А.

14-16 лет 24.03. 11.00-12.30 Вокальная студия

«Аккорды музыки»

каб.201 Дружинина А.С.

10-13 лет 24.03. 14.30-15.15. Вокальная студия

«Аккорды музыки»

каб.201 Дружинина А.С.

9-10 лет 25.03. 14.30-15.30. Вокальная студия

«Аккорды музыки»

каб.201 Дружинина А.С.

8-10 лет 24.03 10.00-11.00 Хоровой коллектив

«Созвездие»

каб.110 Дубровина Л.Д.

7 лет 24.03. 11.00-12.00 Хоровой коллектив

«Мелодия»

каб.110 Юськаева М.А.

10-12 лет 25.03. 10.00-11.00 Хоровой коллектив

«Созвездие»

каб.110 Дубровина Л.Д.

10-12 лет 25.03. 11.00-12.00 Хоровой коллектив

«Мелодия»

каб.110 Юськаева М.А.

10-12 лет 26.03. 11.00-12.00 Хоровой коллектив

«Мелодия»

каб.110 Юськаева М.А.

16-18 лет 27.03. 10.00-11.00 Хоровой коллектив

«Созвездие»

каб.110 Дубровина Л.Д.

14-16 лет 27.03. 11.00-12.00 Хоровой коллектив

«Мелодия»

каб.110 Юськаева М.А.

1-12 лет 28.03. 11.00-12.00 Хоровой коллектив

«Мелодия»

каб.110 Юськаева М.А.

7 лет 24.03. 12.00-13.30 ИЗО «Волшебная

кисточка»

каб. 112 Тихонова С.В.

                                               Техническая направленность

7-9 лет 25.03. 14.00-15.00 3 D моделирование

и прототипирование

каб.111 Сомов И.А.

7-9 лет

29.03. 10.00-11.30

11.30-13.00

3 D моделирование

и прототипирование

каб.111 Черненко В.Н.

10-15 лет 29.03 11.30-13.00 3 D моделирование

и прототипирование

каб.111 Черненко В.Н.

Физкультурно -спортивная направленность

13-18 лет 25.03. 10.00-12.00 Волейбол спортивн

ый зал

Яшков А.Н.

15-18 лет 24.03. 14.00-16.00 Стритбол спортивн

ый зал

Заремба М.А.

8-13 лет 24.03. 14.30-17.30 Каратэ Вадо-Кай малый

спортивн

ый зал

Бедин В.А

8-13 лет 25.03. 08.30-10.00 Каратэ Вадо-Кай малый

спортивн

ый зал

Бедин В.А.

8-13 лет 16.03. 11.00-14.00 Каратэ Вадо-Кай малый

спортивн

ый зал

Бедин В.А

14-16 лет 24.03. 11.00- 12.30 Подготовка к

соревнованиям по

Киле

стадион

школьны

й

Гаврилов В.А.

Социально-гуманитарная направленность

9-18 лет 24.03. 10.00-12.00 ВПК «Беркут» каб.116 Волков А.С.

9-18 лет 27.03. 10.00-12.00 ВПК «Беркут» каб.116 Волков А.С.

10-13 лет 31.03. 12.00-13.00 «Вертикаль» комната

детских

инициати

в

Шкирева Д.В.

7-9 лет 31.03. 10.30.-11.10 «Почемучки» комната

детских

инициати

в

Шкирева Д.В.

Туристко-краеведческая направленность

13-14 лет 24.03. 12.00-14.00 «Поиск» каб.316 Смирнова Н.Г.

13-14 лет 25.03. 12.00-13.00 «Поиск» каб.316 Смирнова Н.Г.

Приложение №3

№ 548-О от 21.03.2025г.

ПЛАН

работы с обучающимися по подготовке к государственной итоговой аттестации

в период весенних каникул 2024/2025 учебного года

Класс  Дата

проведения

Время

проведения

Предмет Место

проведения

Ответственный

11а 24.03 8.00-9.00 Химия  Каб. 314 Комлева Н.С.

24.03 10.00-11.00 Обществознание  Каб. 316 Смирнова Н.Г.

24.03 11.00-12.00 История   Каб. 316 Смирнова Н.Г.

24.03 12.00-13.00 Биология  Каб. 312 Сичкар Н.С.

25.03 11.00-12.30 Математика  Каб. 215 Орлова К.А.

26.03 9.00-10.00 Русский язык Каб. 311 Тяпина Т.Ю.

26.03 10.00-11.00 Биология  Каб. 312 Сичкар Н.С.

27.03 10.00-12.00 Математика  Каб. 215 Орлова К.А.

11м 24.03 8.00-9.00 Химия  Каб. 314 Комлева Н.С.

24.03 10.00-11.00 Обществознание  Каб. 316 Смирнова Н.Г.

24.03 11.00-12.00 Литература Каб. 311 Тяпина Т.Ю.

24.03 12.00-13.00 Биология  Каб. 312 Сичкар Н.С.

24.03 17.00-18.30 Математика  Каб. 217 Смолина О.В.

25.03 10.30-11.30 Английский язык Каб. 218 Ильичева И.М.

26.03 10.00-11.00 Биология  Каб. 312 Сичкар Н.С.

26.03 10.00-11.00 Английский язык Каб. 218 Ильичева И.М.

26.03 11.00-12.00 Русский язык Каб. 311 Тяпина Т.Ю.

27.03 10.00-11.00 Английский язык Каб. 218 Ильичева И.М.

28.03 16.00-17.30 Математика  Каб. 217 Смолина О.В.

9а 24.03 9.00-10.00 Химия  Каб. 314 Комлева Н.С.

24.03 10.00-11.00 География  Каб. 312 Сичкар Н.С.

24.03 11.00-12.00 Математика  Каб. 212 Левина Н.А.

24.03 12.00-13.00 Английский язык Каб. 116 Артемьева В.Е.

25.03 9.00-10.00 Обществознание  Каб. 316 Смирнова Н.Г.

25.03 10.00-11.30 Английский язык Каб. 310 Егунова А.Ю.

25.03 13.00-14.00 Информатика  Каб. 211 Пласканич К.О.

26.03 9.00-10.00 Английский язык Каб. 310 Егунова А.Ю.

26.03 10.00-11.00 Русский язык Каб. 311 Тяпина Т.Ю.

26.03 11.00-12.00 Биология  Каб. 312 Сичкар Н.С.

9б 24.03 9.00-10.00 Химия  Каб. 314 Комлева Н.С.

24.03 10.00-11.00 География  Каб. 312 Сичкар Н.С.

24.03 12.00-13.00 Математика  Каб. 212 Левина Н.А.

25.03 9.00-10.00 Обществознание  Каб. 316 Смирнова Н.Г.

25.03 10.00-11.30 Русский язык Каб. 114 Зотов Н.В.

26.03 10.00-11.30 Русский язык Каб. 114 Зотов Н.В.

26.03 11.30-12.30 Биология  Каб. 312 Сичкар Н.С.

27.03 10.00-11.30 Русский язык Каб. 114 Зотов Н.В.

28.03 10.00-11.30 Русский язык Каб. 114 Зотов Н.В.

9м 24.03 9.00-10.00 Химия  Каб. 314 Комлева Н.С.

24.03 10.00-11.00 География  Каб. 312 Сичкар Н.С.

24.03 13.00-14.00 Математика  Каб. 212 Левина Н.А.

25.03 9.00-10.00 Обществознание  Каб. 316 Смирнова Н.Г.

25.03 10.00-11.30 Английский язык Каб. 310 Егунова А.Ю.

26.03 9.00-10.00 Английский язык Каб. 310 Егунова А.Ю.

26.03 11.00-12.00 Биология  Каб. 312 Сичкар Н.С.

26.03 12.00-13.00 Русский язык Каб. 311 Тяпина Т.Ю.

26.03 13.00-14.00 Информатика  Каб. 211 Пласканич К.О.